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10.00.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS  906,489.47 886,500.00 0.00 0.00 886,500.00  52,665.12 72,654.59

10.01.00.00.00 IMPUESTOS DIRECTOS  647,187.97 677,000.00 0.00 0.00 677,000.00  38,165.12 8,353.09

10.01.40.00.00 Impuestos municipales  647,187.97 677,000.00 0.00 0.00 677,000.00  38,165.12 8,353.09

10.01.41.00.00 Sobre la tenencia de 

patrimonio

 647,187.97 677,000.00 0.00 0.00 677,000.00  38,165.12 8,353.09

10.01.41.10.00 IMPUESTO UNICO 

SOBRE INMUEBLES

 639,246.86 670,000.00 0.00 0.00 670,000.00  36,165.12 5,411.98

10.01.41.10.01.  30,000.00  0.00  30,000.00  27,325.69  0.00  2,674.31IUSI 2/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.10.02.  40,000.00  0.00  40,000.00  45,411.98  5,411.98  0.00IUSI 6/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.10.03.  600,000.00  0.00  600,000.00  566,509.19  0.00  33,490.81IUSI 9/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.20.00 Multas Sobre el 

Impuesto Unico Sobre 

Inmuebles

 7,941.11 7,000.00 0.00 0.00 7,000.00  2,000.00 2,941.11

10.01.41.20.01.  2,500.00  0.00  2,500.00  2,855.20  355.20  0.00Multas IUSI 2/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.20.02.  2,500.00  0.00  2,500.00  5,085.91  2,585.91  0.00Multas IUSI 6/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.20.03.  2,000.00  0.00  2,000.00  0.00  0.00  2,000.00Multas IUSI 9/1000  0.0031-0151-0002

10.02.00.00.00 IMPUESTOS INDIRECTOS  259,301.50 209,500.00 0.00 0.00 209,500.00  14,500.00 64,301.50

10.02.80.00.00 Arbitrios Municipales  259,301.50 209,500.00 0.00 0.00 209,500.00  14,500.00 64,301.50

10.02.81.00.00 Sobre Establecimientos 

Comerciales

 0.00 400.00 0.00 0.00 400.00  400.00 0.00

10.02.81.15.00.  100.00  0.00  100.00  0.00  0.00  100.00Farmacias  0.0031-0151-0001

10.02.81.16.00.  200.00  0.00  200.00  0.00  0.00  200.00Librerias  0.0031-0151-0001

10.02.81.19.00.  100.00  0.00  100.00  0.00  0.00  100.00Tiendas  0.0031-0151-0001

10.02.82.00.00 Sobre establecimientos de 

servicios

 11,400.00 12,500.00 0.00 0.00 12,500.00  1,100.00 0.00

10.02.82.05.00.  12,500.00  0.00  12,500.00  11,400.00  0.00  1,100.00Hoteles  0.0031-0151-0001

10.02.84.00.00 Sobre Diversiones y 

Espectáculos

 30,676.00 33,000.00 0.00 0.00 33,000.00  4,400.00 2,076.00

10.02.84.05.00.  8,000.00  0.00  8,000.00  3,600.00  0.00  4,400.00Juegos Electronicos  0.0031-0151-0001

10.02.84.06.00.  25,000.00  0.00  25,000.00  27,076.00  2,076.00  0.00Cablevision  0.0031-0151-0001

10.02.86.00.00 Sobre productos primarios 

agrícolas

 0.00 8,600.00 0.00 0.00 8,600.00  8,600.00 0.00

10.02.86.70.00.  8,600.00  0.00  8,600.00  0.00  0.00  8,600.00Extraccion de Madera 

Rolliza

 0.0031-0151-0001

10.02.89.00.00 Otros arbitrios 

municipales

 217,225.50 155,000.00 0.00 0.00 155,000.00  0.00 62,225.50

10.02.89.01.00 Boleto de Ornato  217,225.50 155,000.00 0.00 0.00 155,000.00  0.00 62,225.50

10.02.89.01.01.  125,000.00  0.00  125,000.00  174,145.50  49,145.50  0.00Valor Boleto de Ornato  0.0031-0151-0001

10.02.89.01.02.  30,000.00  0.00  30,000.00  43,080.00  13,080.00  0.00Multa del Boleto de 

Ornato

 0.0031-0151-0001

11.00.00.00.00 INGRESOS NO 

TRIBUTARIOS

 5,725,326.78 6,050,000.00 0.00 0.00 6,050,000.00  1,089,151.99 764,478.77

11.02.00.00.00 TASAS  1,927,520.69 1,800,000.00 0.00 0.00 1,800,000.00  0.00 127,520.69

11.02.90.00.00 Tasas y licencias varias  1,927,520.69 1,800,000.00 0.00 0.00 1,800,000.00  0.00 127,520.69

11.02.90.02.00.  1,800,000.00  0.00  1,800,000.00  1,927,520.69  127,520.69  0.00Tasa municipal por 

alumbrado p¿blico

 0.0031-0151-0001

11.03.00.00.00 CONTRIBUCIONES POR 

MEJORAS

 684,241.25 600,000.00 0.00 0.00 600,000.00  115,590.75 199,832.00

11.03.10.00.00 Contribuciones por Mejoras  684,241.25 600,000.00 0.00 0.00 600,000.00  115,590.75 199,832.00

11.03.10.01.00.  200,000.00  0.00  200,000.00  399,832.00  199,832.00  0.00Drenajes  0.0031-0151-0001

11.03.10.02.00.  200,000.00  0.00  200,000.00  128,345.50  0.00  71,654.50Adoquinado  0.0031-0151-0001

11.03.10.03.00.  200,000.00  0.00  200,000.00  156,063.75  0.00  43,936.25Pavimento  0.0031-0151-0001

11.04.00.00.00 ARRENDAMIENTO DE 

EDIFICIOS, EQUIPOS E 

INSTALACIONES

 1,610,510.50 2,475,000.00 0.00 0.00 2,475,000.00  864,489.50 0.00

11.04.10.00.00 De edificios y viviendas  1,585,683.50 2,275,000.00 0.00 0.00 2,275,000.00  689,316.50 0.00
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11.04.10.02.00 ARRENDAMIENTO DE 

LOCALES

 947,288.00 1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00  52,712.00 0.00

11.04.10.02.04.  1,000,000.00  0.00  1,000,000.00  947,288.00  0.00  52,712.00Arrendamiento de locales  0.0031-0151-0001

11.04.10.03.00.  1,000,000.00  0.00  1,000,000.00  596,895.50  0.00  403,104.50Arrendamiento de 

Sanitarios

 0.0031-0151-0001

11.04.10.04.00.  275,000.00  0.00  275,000.00  41,500.00  0.00  233,500.00Arrendamiento de Salon 

Municipal

 0.0031-0151-0001

11.04.20.00.00 De maquinarias y equipos  24,827.00 200,000.00 0.00 0.00 200,000.00  175,173.00 0.00

11.04.20.04.00.  200,000.00  0.00  200,000.00  24,827.00  0.00  175,173.00Arrendamiento de 

Mobiliario

 0.0031-0151-0001

11.06.00.00.00 MULTAS  1,262,126.08 825,000.00 0.00 0.00 825,000.00  0.00 437,126.08

11.06.10.00.00 Originadas en ingresos no 

tributarios

 1,262,126.08 825,000.00 0.00 0.00 825,000.00  0.00 437,126.08

11.06.10.01.00.  25,000.00  0.00  25,000.00  29,180.30  4,180.30  0.00Multas Administrativas  0.0031-0151-0001

11.06.10.05.00.  800,000.00  0.00  800,000.00  1,232,945.78  432,945.78  0.00Multas de transito  0.0031-0151-0001

11.09.00.00.00 OTROS INGRESOS NO 

TRIBUTARIOS

 240,928.26 350,000.00 0.00 0.00 350,000.00  109,071.74 0.00

11.09.90.00.00 Otros Ingresos No 

Tributarios

 240,928.26 350,000.00 0.00 0.00 350,000.00  109,071.74 0.00

11.09.90.01.00.  100,000.00  0.00  100,000.00  100.00  0.00  99,900.00Feria Titular  0.0031-0151-0001

11.09.90.99.00.  250,000.00  0.00  250,000.00  240,828.26  0.00  9,171.74Otros ingresos  0.0031-0151-0001

13.00.00.00.00 VENTA DE BIENES Y 

SERVICIOS DE LA 

ADMINISTRACION 

PUBLICA

 1,788,102.40 2,064,000.00 0.00 0.00 2,064,000.00  573,346.50 297,448.90

13.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  1,788,102.40 2,064,000.00 0.00 0.00 2,064,000.00  573,346.50 297,448.90

13.02.60.00.00 Servicios administrativos 

municipales

 1,788,102.40 2,064,000.00 0.00 0.00 2,064,000.00  573,346.50 297,448.90

13.02.60.01.00 Certificaciones  36,595.00 25,000.00 0.00 0.00 25,000.00  0.00 11,595.00

13.02.60.01.05.  25,000.00  0.00  25,000.00  36,595.00  11,595.00  0.00Certificaciones Varias  0.0031-0151-0001

13.02.60.02.00.  300,000.00  0.00  300,000.00  515,168.90  215,168.90  0.00Licencias  0.0031-0151-0001

13.02.60.06.00.  200,000.00  0.00  200,000.00  260,950.00  60,950.00  0.00Concesion de Servicios de 

Agua (Pajas de Agua)

 0.0031-0151-0001

13.02.60.09.00 Instalaciones y 

reinstalaciones de 

Servicios Publicos

 1,500.00 8,000.00 0.00 0.00 8,000.00  6,500.00 0.00

13.02.60.09.02.  8,000.00  0.00  8,000.00  1,500.00  0.00  6,500.00Reconexion de Agua 

Potable

 0.0031-0151-0001

13.02.60.15.00.  20,000.00  0.00  20,000.00  8,154.50  0.00  11,845.50Rotulos  0.0031-0151-0001

13.02.60.16.00 Estacionamiento de 

Vehiculos Vias Publicas

 944,999.00 1,500,000.00 0.00 0.00 1,500,000.00  555,001.00 0.00

13.02.60.16.99.  1,500,000.00  0.00  1,500,000.00  944,999.00  0.00  555,001.00Otros Estacionamientos 

de Vehiculos en V?as 

P?blicas

 0.0031-0151-0001

13.02.60.21.00.  5,000.00  0.00  5,000.00  6,900.00  1,900.00  0.00Nomenclatura  0.0031-0151-0001

13.02.60.99.00.  6,000.00  0.00  6,000.00  13,835.00  7,835.00  0.00Otros Ingresos Por 

Servicios Administrativos 

Municipales

 0.0031-0151-0001

14.00.00.00.00 INGRESOS DE OPERACIÓN  3,743,854.08 3,967,743.58-402,256.42 0.00 4,370,000.00  1,235,026.61 1,011,137.11

14.01.00.00.00 VENTA DE BIENES  137,551.13 240,000.00 0.00 0.00 240,000.00  121,258.00 18,809.13

14.01.90.00.00 Venta de otros bienes  137,551.13 240,000.00 0.00 0.00 240,000.00  121,258.00 18,809.13

14.01.90.08.00.  90,000.00  0.00  90,000.00  108,809.13  18,809.13  0.00Venta de Medicina  0.0031-0151-0001

14.01.90.99.00.  150,000.00  0.00  150,000.00  28,742.00  0.00  121,258.00Venta de Otros Bienes y 

Productos

 0.0031-0151-0001

14.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  3,606,302.95 3,727,743.58-402,256.42 0.00 4,130,000.00  1,113,768.61 992,327.98

14.02.40.00.00 Servicios públicos 

municipales

 3,606,302.95 3,727,743.58-402,256.42 0.00 4,130,000.00  1,113,768.61 992,327.98
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14.02.40.00.00.  0.00  0.00  0.00  3,253.00  3,253.00  0.00SERVICIOS PUBLICOS 

MUNICIPALES

 0.0031-0151-0001

14.02.40.01.00.  780,000.00  0.00  780,000.00  1,345,861.48  565,861.48  0.00Canon de Agua  0.0031-0151-0001

14.02.40.02.00.  2,350,000.00 -402,256.42  1,947,743.58  1,278,981.88  0.00  668,761.70Piso de Plaza  0.0031-0151-0001

14.02.40.04.00.  30,000.00  0.00  30,000.00  42,080.00  12,080.00  0.00Cementerio  0.0031-0151-0001

14.02.40.06.00.  200,000.00  0.00  200,000.00  332,528.50  132,528.50  0.00Exceso de Agua  0.0031-0151-0001

14.02.40.11.00.  145,000.00  0.00  145,000.00  75,303.09  0.00  69,696.91Servicio de Energia 

Electrica a Vecinos

 0.0031-0151-0001

14.02.40.18.00.  75,000.00  0.00  75,000.00  353,605.00  278,605.00  0.00Extraccion de Ripio y 

Basura

 0.0031-0151-0001

14.02.40.20.00.  500,000.00  0.00  500,000.00  161,015.00  0.00  338,985.00Turicentros  0.0031-0151-0001

14.02.40.21.00.  50,000.00  0.00  50,000.00  13,675.00  0.00  36,325.00Marimba Municipal  0.0031-0151-0001

15.00.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD  894,758.72 750,000.00 0.00 0.00 750,000.00  0.00 144,758.72

15.01.00.00.00 INTERESES  894,758.72 750,000.00 0.00 0.00 750,000.00  0.00 144,758.72

15.01.31.00.00 Por depósitos internos  894,758.72 750,000.00 0.00 0.00 750,000.00  0.00 144,758.72

15.01.31.01.00.  750,000.00  0.00  750,000.00  894,758.72  144,758.72  0.00Intereses generados por 

Cuentas Monetarias

 0.0031-0151-0001

16.00.00.00.00 TRANSFERENCIAS 

CORRIENTES

 5,432,799.65 5,745,661.18 125,211.18 0.00 5,620,450.00  347,602.64 34,741.11

16.02.00.00.00 DEL SECTOR PUBLICO  5,432,799.65 5,620,450.00 0.00 0.00 5,620,450.00  222,391.46 34,741.11

16.02.10.00.00 De la administración central  5,432,799.65 5,620,450.00 0.00 0.00 5,620,450.00  222,391.46 34,741.11

16.02.10.01.00.  1,327,950.00  0.00  1,327,950.00  1,357,555.51  29,605.51  0.00Situado Constitucional 

para Funcionamiento

 0.0022-0101-0001

16.02.10.04.00.  42,500.00  0.00  42,500.00  47,635.60  5,135.60  0.00IMPUESTO 

CIRCULACION DE 

VEHICULOS PARA 

FUNCIONAMIENTO

 0.0029-0101-0002

16.02.10.05.00.  4,250,000.00  0.00  4,250,000.00  4,027,608.54  0.00  222,391.46Impuesto al Valor 

Agregado (IVA-PAZ) para 

Funcionamiento

 0.0021-0101-0001

16.04.00.00.00 Donaciones Corrientes  0.00 125,211.18 125,211.18 0.00 0.00  125,211.18 0.00

16.04.20.00.00 De organismos e instituciones 

internacionales

 0.00 125,211.18 125,211.18 0.00 0.00  125,211.18 0.00

16.04.20.01.00.  0.00  125,211.18  125,211.18  0.00  0.00  125,211.18De organismos e 

instituciones 

internacionales

 0.0061-2102-0016

17.00.00.00.00 TRANFERENCIAS DE 

CAPITAL

 29,921,507.29 32,746,264.00 5,787,214.00 0.00 26,959,050.00  3,291,495.29 466,738.58

17.01.00.00.00 DEL SECTOR PRIVADO  63,668.00 85,000.00 85,000.00 0.00 0.00  21,332.00 0.00

17.01.10.00.00 De personas y unidades 

familiares

 63,668.00 85,000.00 85,000.00 0.00 0.00  21,332.00 0.00

17.01.10.01.00.  0.00  85,000.00  85,000.00  63,668.00  0.00  21,332.00De Personas P/Proyectos 

y Obras de Inversion

 0.0031-3101-0002

17.02.00.00.00 DEL SECTOR PUBLICO  29,857,839.29 32,661,264.00 5,702,214.00 0.00 26,959,050.00  3,270,163.29 466,738.58

17.02.10.00.00 De la administración central  26,679,492.80 26,959,050.00 0.00 0.00 26,959,050.00  746,295.78 466,738.58

17.02.10.01.00.  11,951,550.00  0.00  11,951,550.00  12,217,999.78  266,449.78  0.00Situado Constitucional 

Para Inversi¿n

 0.0022-0101-0001

17.02.10.03.00.  600,000.00  0.00  600,000.00  520,878.66  0.00  79,121.34Impuesto Petroleo y sus 

Derivados para Inversion

 0.0029-0101-0003

17.02.10.04.00.  1,657,500.00  0.00  1,657,500.00  1,857,788.80  200,288.80  0.00Impuesto de Circulacion 

de Vehiculos para 

Inversion

 0.0029-0101-0002

17.02.10.05.00.  12,750,000.00  0.00  12,750,000.00  12,082,825.56  0.00  667,174.44Impuesto al Valor 

Agregado(IVA-PAZ) 

Inversión

 0.0021-0101-0001

17.02.20.00.00 De entidades descentralizadas 

y autónomas no financieras

 3,178,346.49 5,702,214.00 5,702,214.00 0.00 0.00  2,523,867.51 0.00
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17.02.20.02.00 DE ENTIDADES 

DESCENT. y 

AUTONOMAS NO 

FINANCIERAS

 3,178,346.49 5,702,214.00 5,702,214.00 0.00 0.00  2,523,867.51 0.00

17.02.20.02.01.  0.00  3,145,079.00  3,145,079.00  2,666,919.49  0.00  478,159.51CODEDE IVA PAZ  0.0031-0101-0004

17.02.20.02.04.  0.00  2,557,135.00  2,557,135.00  511,427.00  0.00  2,045,708.00COLOCACIONES 

INTERNAS

 0.0031-0101-0004

23.00.00.00.00 DISMINUCION DE OTROS 

ACTIVOS FINANCIEROS

 0.00 33,263,197.99 33,263,197.99 0.00 0.00  33,263,197.99 0.00

23.01.00.00.00 DISMINUCION DE 

DISPONIBILIDADES

 0.00 32,787,346.84 32,787,346.84 0.00 0.00  32,787,346.84 0.00

23.01.10.00.00 Disminución de caja y bancos  0.00 32,787,346.84 32,787,346.84 0.00 0.00  32,787,346.84 0.00

23.01.10.01.00 Ingresos Propios  0.00 7,923,481.47 7,923,481.47 0.00 0.00  7,923,481.47 0.00

23.01.10.01.01.  0.00  6,649,622.48  6,649,622.48  0.00  0.00  6,649,622.48SC-Ingresos Propios 

Municipales

 0.0032-0151-0001

23.01.10.01.01.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00SC-Ingresos Propios 

Municipales

 0.0031-0151-0001

23.01.10.01.02.  0.00  131,330.74  131,330.74  0.00  0.00  131,330.74SC-IUSI Funcionamiento 

(Por Admon. Mpal)

 0.0032-0151-0002

23.01.10.01.03.  0.00  1,142,528.25  1,142,528.25  0.00  0.00  1,142,528.25SC-IUSI Inversion (Por 

Admon. Mpal)

 0.0032-0151-0003

23.01.10.02.00 Transferencias 

Corrientes

 0.00 2,629,871.67 2,629,871.67 0.00 0.00  2,629,871.67 0.00

23.01.10.02.01.  0.00  1,709,541.97  1,709,541.97  0.00  0.00  1,709,541.97SC-Ingresos Tributarios 

IVA-PAZ

 0.0032-0101-0003

23.01.10.02.02.  0.00  879,057.85  879,057.85  0.00  0.00  879,057.85SC-Ingresos Ordinarios de 

Aporte Constitucional

 0.0032-0101-0004

23.01.10.02.04.  0.00  41,271.85  41,271.85  0.00  0.00  41,271.85SC-Impuesto Circulacion 

de Vehiculos

 0.0032-0101-0006

23.01.10.03.00 Transferencias de 

Capital

 0.00 22,233,993.70 22,233,993.70 0.00 0.00  22,233,993.70 0.00

23.01.10.03.01.  0.00  6,991,184.45  6,991,184.45  0.00  0.00  6,991,184.45SC-Ingresos Tributarios 

IVA-PAZ

 0.0032-0101-0014

23.01.10.03.02.  0.00  13,423,659.48  13,423,659.48  0.00  0.00  13,423,659.48SC-Ingresos Ordinarios de 

Aporte Constitucional

 0.0032-0101-0015

23.01.10.03.04.  0.00  1,444,101.58  1,444,101.58  0.00  0.00  1,444,101.58SC-Impuesto Circulacion 

de Vehiculos

 0.0032-0101-0017

23.01.10.03.05.  0.00  375,048.19  375,048.19  0.00  0.00  375,048.19SC-Distribucion de 

Petroleo y sus Derivados

 0.0032-0101-0018

23.04.00.00.00 DISMINUCION DE ACTIVOS 

DIFERIDOS Y ANTICIPOS A 

CONTRATISTAS

 0.00 475,851.15 475,851.15 0.00 0.00  475,851.15 0.00

23.04.40.00.00 Disminución de anticipos a 

contratistas y proveedores a 

largo plazo

 0.00 475,851.15 475,851.15 0.00 0.00  475,851.15 0.00

23.04.40.01.00 disminución de 

anticipos a contratistas

 0.00 475,851.15 475,851.15 0.00 0.00  475,851.15 0.00

23.04.40.01.03.  0.00  475,851.15  475,851.15  0.00  0.00  475,851.15Anticipo Ingrsos 

Tributarios IVA PAZ

 0.0032-0101-0014

 46,700,000.00  0.00  38,773,366.75  85,473,366.75  48,412,838.39  2,791,957.78  39,852,486.14TOTAL : 


